ЖУРАВЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

проект

   РЕШЕНИЕ №

  апреля 2022 г.
                                                                с.  Журавлиха
Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Журавлихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края за 2021 год»
В соответствии с п.3 статьи 55 Устава муниципального образования Журавлихинский сельсовет Совет депутатов РЕШИЛ:

          1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Журавлихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края за 2021 год по следующим показателям:
 1) По доходам бюджета за 2021 год в сумме 7 797,8 тыс. руб.;

 2) По расходам бюджета за 2021 год в сумме 7 887,9 тыс. руб.;

 3) Дефицит бюджета в сумме 90,1 тыс. руб. за счет остатка средств на счете на начало года.
2. Утвердить доходы бюджета за 2021 год:

1) по кодам классификации доходов бюджета Журавлихинского сельсовета согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить расходы бюджета за 2021 год:

1) расходы бюджета по ведомственной структуре расходов Журавлихинского сельсовета согласно приложению 2 к настоящему решению.

2) расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов Журавлихинского сельсовета согласно приложению 3 к настоящему решению.
4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета за 2021 год:

1) источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Журавлихинского сельсовета за 2021 год согласно приложения 4 к настоящему решению.
5. Обнародовать решение об исполнении бюджета Журавлихинского сельсовета за 2021 год на информационном стенде администрации сельсовета, а также на информационном стенде в селе Таловка.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике (А.Н. Маслов).
        7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального подписания.

Глава сельсовета                                                                                     Л.Н. Крюкова
	Приложение № 1

к решению Журавлихинского сельского Совета депутатов Первомайского района Алтайского края

 №______ от "____"________2022г.

Доходы бюджета Журавлихинского сельсовета Первомайского района

Алтайского края по кодам классификации доходов бюджета за 2021 год
Тыс.руб.
	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	План на 2021год
	Исполнено за 2021 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	НДФЛ
	000 1 01 00000 00 0000  000
	62,0
	65,9
	106,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 00000 00 0000 000
	6,0
	13,0
	216,7

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	523,0
	590,0
	112,8

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	1,7
	1,9
	111,8

	Доходы от использования  имущества, находящегося в государственной  и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	112,0
	42,0
	37,5

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	10,0
	92,8
	928,0

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000
	12,0
	5,0
	41,7

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	7 071,1
	7 071,1
	100,0

	ИТОГО

	7 797,8
	7 881,7
	101,1

	Приложение № 2

к решению Журавлихинского сельского Совета депутатов Первомайского района Алтайского края

 №______ от "____"________2022г.

Расходы бюджета Журавлихинского сельсовета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2021 год

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	План на 2021 год
	Исполнено за 2021 год
	% исполне-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Журавлихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края
	303

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	6 255,0
	5 738,2
	91,7

	Функции высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	303
	01
	02

	479,0
	456,3
	95,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0100000000

	479,0
	456,3
	95,3

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000

	479,0
	456,3
	95,3

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

	479,0
	456,3
	95,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	303
	01
	02
	0120010120
	100
	479,0
	456,3
	95,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1 072,6
	1 066,1
	99,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0100000000

	1 072,6
	1 066,1
	99,4

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120000000

	1 072,6
	1 066,1
	99,4

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	1 072,6
	1 066,1
	99,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	696,6
	690,1
	99,1

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	363,6
	363,6
	100,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	800
	12,4
	12,4
	100,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	303
	01
	06

	0,4
	0,4
	100,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	06
	9800000000

	0,4
	0,4
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	06
	9850000000

	0,4
	0,4
	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенны
	303
	01
	06
	9850060510

	0,4
	0,4
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	303
	01
	06
	9850060510
	540
	0,4
	0,4
	100,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	1,0
	0,0
	0,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	9900000000

	1,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	9910000000

	1,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	9910014100

	1,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	11
	9910014100
	800
	1,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные  вопросы
	303
	01
	13
	0100000000

	4 702,0
	4 215,4
	89,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0200000000

	1 657,9
	1 348,6
	81,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0250000000

	1 657,9
	1 348,6
	81,3

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	0250010810

	1 657,9
	1 348,6
	81,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	0250010810
	100
	1 364,9
	1 126,6
	82,5

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	0250010810
	200
	290,9
	220,9
	75,9

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	13
	0250010810
	800
	2,1
	1,1
	52,4

	Межбюджетные трансферты  общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13
	9800000000

	37,3
	37,3
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13
	9850000000

	37,3
	37,3
	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	9850060510

	37,3
	37,3
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	500
	37,3
	37,3
	100,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	9900000000

	3 006,8
	2 829,5
	94,1

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	9990000000

	3 006,8
	2 829,5
	94,1

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	3 006,8
	2 829,5
	94,1

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	200
	2 961,8
	2 788,9
	94,2

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	13
	9990014710
	800
	45,0
	40,6
	90,2

	Национальная оборона
	303
	02

	80,1
	80,1
	100,0

	Мобилизация м вневойсковая подготовка
	303
	02
	03
	0000000000

	80,1
	80,1
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	0100000000

	80,1
	80,1
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	80,1
	80,1
	100,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	80,1
	80,1
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	70,7
	70,7
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	9,4
	9,4
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	22,6
	22,6
	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03
	10
	0000000000

	4,5
	4,5
	100,0

	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жителей Первомайского района в случае возникновения ЧС на 2020-2024 годы "
	303
	03
	10
	2100000000

	4,5
	4,5
	100,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	303
	03
	10
	2100060990

	4,5
	4,5
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	2100060990
	200
	4,5
	4,5
	100,0

	Иные вопросы в области национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03
	10
	9300000000

	18,1
	18,1
	100,0

	Мероприятия по пожарной безопасности
	303
	03
	10
	9340000000

	18,1
	18,1
	100,0

	Обеспечение мер первичной противопожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	303
	03
	10
	9340060200

	18,1
	18,1
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	9340060200
	200
	18,1
	18,1
	100,0

	Национальная экономика
	303
	04

	286,2
	286,2
	100,0

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09
	0000000000

	248,9
	248,9
	100,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	9100000000

	248,9
	248,9
	100,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	248,9
	248,9
	100,0

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	9120067270

	248,9
	248,9
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	248,9
	248,9
	100,0

	Осуществление дорожной деятельности
	303
	04
	09
	9120067990

	37,3
	37,3
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067990
	200
	37,3
	37,3
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	1 058,0
	1 045,5
	98,8

	Благоустройство
	303
	05
	03
	0000000000

	21,0
	8,5
	40,5

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9200000000

	21,0
	8,5
	40,5

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9290000000

	21,0
	8,5
	40,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	9290018080

	21,0
	8,5
	40,5

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	21,0
	8,5
	40,5

	Расходы на реализацию проектов развития (создания) общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	303
	05
	03
	92900S0262

	1 034,8
	1 034,8
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92900S0262
	200
	1 055,8
	1 034,8
	98,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	05
	0000000000

	2,2
	2,2
	100,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	05
	9200000000

	2,2
	2,2
	100,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	05
	9290000000

	2,2
	2,2
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	05
	9290018080

	2,2
	2,2
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	05
	9290018080
	200
	2,2
	2,2
	100,0

	Культура, кинематография
	303
	08

	33,0
	33,0
	100,0

	Культура
	303
	08
	01
	0000000000

	33,0
	33,0
	100,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08
	01
	9000000000

	33,0
	33,0
	100,0

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	01
	9020000000

	33,0
	33,0
	100,0

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	01
	9020016510

	33,0
	33,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	9020016510
	200
	33,0
	33,0
	100,0

	Социальная политика
	303
	10

	148,0
	148,0
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01
	0000000000

	148,0
	148,0
	100,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	9000000000

	148,0
	148,0
	100,0

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	9040000000

	148,0
	148,0
	100,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270

	148,0
	148,0
	100,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	9040016270
	312
	148,0
	148,0
	100,0

	Обслуживание государственного  и муниципального долга
	303
	13

	5,0
	5,0
	100,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	303
	13
	01
	0000000000

	5,0
	5,0
	100,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	13
	01
	9900000000

	5,0
	5,0
	100,0

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	303
	13
	01
	9930000000

	5,0
	5,0
	100,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	303
	13
	01
	9930014070

	5,0
	5,0
	100,0

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	303
	13
	01
	9930014070
	700
	5,0
	5,0
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	7 887,9
	7 358,6
	93,3

	Приложение № 3

к решению Журавлихинского сельского Совета депутатов Первомайского района Алтайского края

 №______ от "____"________2022г.

Расходы бюджета Журавлихинского сельсовета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2021 год

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Рз
	Прз
	План на 2021 год
	Исполнено за 2021 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	6 255,0
	5 738,2
	91,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	479,0
	456,3
	95,3

	Функционирование Правительства Российской Федарации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 072,6
	1 066,1
	99,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	0,4
	0,4
	100,0

	Резервные фонды
	01
	11
	1,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4 702,0
	4 215,4
	89,7

	Национальная оборона
	02

	80,1
	80,1
	100,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	80,1
	80,1
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	22,6
	22,6
	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	22,6
	22,6
	100,0

	Национальная экономика
	04

	286,2
	286,2
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	286,2
	286,2
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1 058,0
	1 045,5
	98,8

	Благоустройство
	05
	03
	1 055,8
	1 043,3
	98,8

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	2,2
	2,2
	100,0

	Культура, кинематография
	08

	33,0
	33,0
	100,0

	Культура
	08
	01
	33,0
	33,0
	100,0

	Социальная политика
	10

	148,0
	148,0
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	148,0
	148,0
	100,0

	Обслуживание государственного  и муниципального долга
	13

	5,0
	5,0
	100,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	5,0
	5,0
	100,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	7 887,9
	7 358,6
	93,3

	Приложение № 4

к решению Журавлихинского сельского Совета депутатов Первомайского района Алтайского края

 №______ от "____"________2022г.

Источники финансирования дефицита бюджета Журавлихинского сельсовета
 по кодам классификации источников финансирования дефицитов
бюджета за 2021 год

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Классификация источников финансирования дефицитов бюджета
	План на 2021 год
	Исполнено за 2021 год

	1
	2
	3
	4

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	303 01 03 01 00 10 0000 710
	300,0
	0,0

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	303 01 03 01 00 10 0000 810
	0,0
	-174,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	303 01 05 02 01 10 0000 510
	-7 797,8
	-7 877,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	303 01 05 02 01 10 0000 610
	7 887,9
	7 532,6

	ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА
	303 00 00 00 00 00 0000 000
	90,1
	-345,3